
E 

hënë 

E 

martë 

E 

mërkurë

E 

enjte

E 

premte
shtunë  dielë

1 2 3 4 5

13 14 15 16 17 18 19 Java 1 13 - 17 Nëntor

20 21 22 23 24 25 26 Java 2 20 - 24 Nëntor 

27 28 29 30 27 - 28 - 29 Nëntor 

1 2 3 30 Nëntor - 1 Dhjetor 

4 5 6 7 8 9 10 Java 4   4 - 7 Dhjetor

11 12 13 14 15 16 17 Java 5 11 - 15 Dhjetor

18 19 20 21 22 23 24 Java 6 18 - 22 Dhjetor

25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14 Java 7 8 - 12 Janar 2024

15 16 17 18 19 20 21 Java 8 15 - 19 Janar 

22 23 24 25 26 27 28 Java 9 22 - 26 Janar 
29 30 31

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11 Java 11 5 - 9 Shkurt

12 13 14 15 16 17 18 Java 12 12 - 16 Shkurt
19 20 21 22 23 24 25 Java 13 19 - 23 Shkurt

26 27 28 29

1 2 3

11 12 13 14 15 16 17 Java 2 11 - 15 Mars

18 19 20 21 22 23 24 Java 3 18 - 21 Mars

25 26 27 28 29 30 31 Java 4 25 - 29 Mars

1 2 3 4 5 6 7 Java 5  2 - 5 Prill

8 9 10 11 12 13 14 Java 6 8 - 12 Prill

15 16 17 18 19 20 21 Java 7 15 - 19 Prill  

22 23 24 25 26 27 28 Java 8 22 - 26 Prill

29 30

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12 Java 10 6 - 10 Maj

13 14 15 16 17 18 19 Java 11 13 - 17 Maj

20 21 22 23 24 25 26 Java 12 20 - 24 Maj

27 28 29 30 31 Java 13 27 - 31 Maj

3 4 5 6 7 8 9 Java 14 3 - 7 Qershor

10 11 12 13 14 15 16 Java 15 10 - 14 Qershor  

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

1 2 3 4 5 6 7 Mbrojtja e praktikave 3 - 4 Korrik 

11 Korrik 

12 Korrik 

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31
1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31 Javë informuese 26 - 30 Gusht 

1

2 3 4 5 6 7 8 Riprovimet 2 - 12 Shtator

9 10 11 12 13 14 15 Seancat e përqendruara 9 - 13 Shtator

16 17 18 19 20 21 22 Riprovimet 16 - 20 Shtator

23 24 25 26 27 28 29 Mbrojtja e praktikave 24 Shtator

27 Shtator

30 Shtator

Pushime 15 Korrik - 23 Gusht Pushimet e Verës (6 Javë-studentët dhe stafi akademik)

Java 14  26 Shkurt  - 1 Mars Mësim

Java 1   4  - 8 Mars
Sezoni i provimeve sem. 1-rë 

Mësim, Provimet e ndërmjetme 

Java 9

Fillim i mësimit të semestrit të dytë      

Sezoni i provimeve sem. 2-

të (2 javë)

30

13 14 Data e diplomimit 

Mësim

Mësim, 1 Maj Dita Ndërkombëtare e Punëtorëve (Pushim Zyrtar) 

Mbrojtja e Temës së Diplomës

15 - 28 Qershor
Sezoni i provimeve të semestrit të dytë dhe dorëzimi i dosjes së praktikës (2 

javë), datë 17 Pushim zyrtar "Kuban Bajrami"

Prezantimi dhe mbrojtja e praktikës 

Intervista për aplikantët e rinj 

29 Prill - 3 Maj

Mësim, 10 Prill_Bajrami i Madh (Pushim Zyrtar) 

Korrik 2024

29 Janar - 2 Shkurt

Shkurt2024

Java 10

Mars 2024

8 9

Prill 2024

5 6

Mësim, 8 Dhjetor Dita e Rinisë (Pushim Zyrtar) 

Mësim

Janar2024

Mësim

Mësim

Mësim, Provimet e ndërmjetme (në vijim të mësimit)

Rifillon mësimi, vijon semestri i parë

Mësim_14 Mars Dita e Verës (Pushim Zyrtar) 

Mësim

4

Javët 

Mësim

Mësim

Javë përgatitore për provimet e ndërmjetme

Mësim _22 Mars Dita e Nevruzit (Pushim Zyrtar) 

Mësim, 1 Prill (Pushim Zyrtar i datës 31 Mars "Pashkët Katolike")  

Mësim

Festat e fundvitit

Java 3

STRUKTURA MËSIMORE 

Provimi i Formimit 
Data e diplomimit 

Mbrojtja e Temës së Diplomës

Mësim

Ceremonia e hapjes së vitit për studentët e rinj (ora 18.00)      
 6  Nëntor

Njohje me shkollën dhe finalizimin e kontratave

Fillim i mësimit të semestrit të parë                                                                           

Mësim, dhe Sezoni i posaçëm për studentët në prag diplomimi 

Mësim, 6 Maj (Pushim Zyrtar i datës 5 Maj "Pashkët Ortodokese")  

Mbrojtja e praktikës

10 11 12

Mësim (java e fundit e mësimit)

Maj 2024

Shator 2024 

Qershor 2024

Provimi i Formimit 

Raundi i dytë i riprovimeve 

7

Mësim

27 Nëntor_Miratim Rektori Nr. 7. dt. 22.11.2023" (Ditë Pushimi)                                                

28 - 29 Festa e Pavarësisë & Çlirimit (Pushim Zyrtar)

Nëntor 2023

Raundi i parë i riprovimeve

Zhvillim i seancave të përqëndruara 

Gusht 2024

Mësim

Mësim

Mësim

Javë orientimi

Krishtlindjet, Viti i Ri, Pushimet Dimërore (Pushim Zyrtar) 25 Dhjetor - 5 Janar

TIRANA BUSINESS UNIVERSITY COLLEGE

KALENDARI AKADEMIK      CIKLI I DYTË I STUDIMEVE (MASTER)        

VITI AKADEMIK 2023-2024

Kalendari vjetor 

Dhjetor 2023

6

7 8 9 10

8 9 10 11 12


